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آب تصفیه شده پالایشگاه 
تهران هم آلوده است!

دکتر امینی؛ رئیس اداره بهداشت شهرستان ری
دکتر مصطفی امینی که پیش از این مدیردرمان دانشگاه علوم 
پزشکی تهران بود در سوابق خود کار در مناطق محروم کشور 
را هم دارد که حدود 1.5 سال در این شهرستان مشغول به کار 
است. به گفته اهالی شهرستان ری با حضور او در مسئولیت 
شبکه بهداشت و درمان شهرستان ری اقدامات خوبی رخ داده اما 
به دلیل چالش نیروی انسانی و قوانین ضعیف ترمز شدیدی در 
راه مبارزه با فساد و مدیریت بخش بهداشت و درمان شهرستان 
به وقوع پیوسته است. گفتگوی کوتاه او با سید هادی کسایی 
زاده روزنامه نگار بخشی از چالش های این شهرستان را بیان می 
کند. دکتر امینی در پاسخ به پرسش ها می گوید: تقریبا با 2000 
کیلومتر مربع وسعت ما جمعیت یک میلیون نفری در سطح 
شهرستان ری را پوشش بهداشت و درمان می دهیم. متاسفانه 
ساختار شبکه بهداشت و درمان شهرستان ری )کهریزک، ری، 
باقرشهر، قلعه نو، خاوران، فشافویه تا مرز رباط کریم، قم، ساوه 
و فرودگاه امام( جوابگوی نیازهای بهداشتی و درمانی نیست. ما 
فقط دربخش بهداشت محیط شهرستان ری 14 هزار مرکزتهیه و 
توزیع موادغذایی و اماکن عمومی داریم که 9 هزارتای آن صرفا 
تهیه و تولید غذاست. همچنین بر اساس آمارها 17 هزار کارگاه 
در حوزه بهداشت حرفه ای داریم که 116 هزارکارگر در این 
شهرستان مشغول به کار هستند. اما با توجه به گستردگی ری 
بسیاری از تخلفات از چشم ما به دور می ماند. مثل همان کارگاه 
تولید زعفران تقلبی و نواربهداشتی غیربهداشتی و تولید آرد آلوده 
که به تازگی کشف و ضبط شد. قانون می گوید هرفردی که 
می خواهد اقدام به تولید و توزیع موادغذایی کند باید کارت 
بهداشت با شماره ملی داشته باشد برای همین چون افغان ها 
کارت ملی و کدملی ایرانی ندارند حق حضور در این مراکز را 

نخواهند داشت. هرچند با مشاهده اتباع در مراکز تولید و تهیه 
توزیع موادغذایی برخورد می کنیم اما مدت زمان پملپ مکان 
صنفی حداکثر 7 روز است و پس از آن دوباره باز می شود. به 
اعتقاد من این یک چالش قانونی است. اگر نماینده مجلس بودم 
طی طرحی این قانون را اصلاح می کردم که اگر واحد صنفی 
دوباره تخلف کرد و از اتباع استفاده کرد  مجوز ابطال شود. بعنوان 
مثال برخی از کارگاه ها تمام اتباع هستند یعنی خودشان صاحب 
کارند.  امروز گران شدن مواداولیه موجب شده تا تولیدکننده های 
غیرقانونی یا بعضا قانونی به سمت تولید موادغذایی غیرقانونی و 
تقلبی بروند. مثل زعفران تقلبی که از رنگ استفاده می کنند که این 
خودش عامل سرطان است. یا در کارخانه لواشک که به تازگی 
کشف کردیم به صورت غیرقانونی و کثیف اقدام به تولید و 
بسته بندی می کردند. در یکی از پرونده ها هم افغان ها در انباری 
در کهریزک از ذرت دام و ادغام با آرد گندم اقدام به توزیع آرد 
میان نانوایی ها می کرد که پرونده به دادگاه برای تحقیق رفت. 
امروز نیروی مورد نیازی که شبکه بهداشت و درمان شهرستان 

ری برای بازرسی ها و کار نیاز دارد حداقل 3 برابراست.
دکتر امینی در ادامه این گفتگو در پاسخ به اینکه آماری از زایمان 
اتباع دارید بیان کرد که هیچ دسترسی به آمارهای بیمارستان های 
شهرستان ری در ارائه خدمات ندارد چون ری دانشگاه علوم 
پزشکی ندارد و زیرنظر تهران است. اما چون بخش حسن آباد 
فشافویه در استان تهران منحصرا به شبکه بهداشت و درمان ری 
متصل است و خدمات می گیرد باید گفت که تسهیلات کامل 
رایگان برای زایمان شهروندان آن بخش انجام می شود. بر اساس 
آمارها زایمان افغان ها در این بخش 50 درصد و حتی بیشتر از 
شهروندان ایرانی است. این تسهیلات فقط برای حسن آباد است 

چون این منطقه را به دلیل دوری راه محروم دانسته اند در حالی 
که امروز محروم نیست. دکتر امینی می گوید: فرودگاه امام نقطه 
شروع و شیوع بیماری هاست که اگر تجهیز و اقدام حرفه ای 
شود می توانیم اقدامات خوبی انجام دهیم. در 9 ماه گذشته 4 
میلیون مسافر در این فرودگاه تردد داشتند و این بسیار مهم و 
زنگ خطر است. ما تحقیقات زیادی انجام دادیم تا از هوش 
مصنوعی و تجهیزات نوین بهره ببریم. امروز به کارشناسی و 
نیروی انسانی و مصاحبه با مسافران پروازی بیشتر نیازداریم تا 
علائم شناسایی شود و البته آموزش های زیادی به کادرپرواز 
می دهیم. رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان ری می گوید: 
119 مرکز ارائه خدمات بهداشت و درمان در سطح شهرستان 
داریم. اما طرح گسترش شبکه ما 8 سال قبل بررسی شده و 
دوباره در این موضوع تحقیقات را آغازکرده ایم. دکتر امینی در 
مورد سبزی های آلوده در سطح شهرستان ری گفت: مواردی 
را بر اساس گزارش ورود کردیم که زمین های زیرکشت کلم 
با آب های لش آب آلوده در کهریزک )شورآباد( بود. در این 

میان دادگستری ها همکاری خوبی دارند. متاسفانه آب های 
نامتعارف در سطح شهرستان زیاد داریم که برخی نهرها حق 
آبه زمین ها بوده که امروز آلوده شده است. حتی بر اساس نامه 
سازمان محیط زیست آب تصفیه شده پالایشگاه تهران هم قابل 
استفاده در مزارع و زمین های کشاورزی را ندارد.  دکتر امینی 
از پرونده توزیع گوشت های آلوده در مرکز شهرری خبرداد و 
گفت: این گوشت ها میان رستوران ها توزیع می شد. در حالی 
که مرکز تهیه و توزیع موادغذایی باید تمیز و بهداشتی باشد و 
حتی محل ذبح و توزیع گوشت باید مشخص باشد از کجا 
تامین و خریداری شده است. برای همین این مرکز پلمپ و 
آن فرد دستگیر شد. امینی می گوید: ما غذای خیابانی نداریم و 
این اقدام غیرقانونی است. مردم نباید از این افراد غذا خریداری 
کنند چون بهداشت تائید نکرده است. قطعا نیاز است اتحادیه و 
شهرداری با ما همراهی داشته باشند تا مردم سالم بمانند. دکتر 
امینی در مورد نذری دادن اتباع و یا توزیع غذا از سوی اتباع 
می گوید: ما برای تمام مراسمات دستورالعمل داریم. اما تهیه و 
توزیع غذا برای افغان ها ممنوع است. با این حال موکب افغان ها 
یا توزیع غذای نذری از سوی افغان ها نداشتیم. فعلا با خود 
هموطنان مشکل آموزش و رعایت بهداشتی داریم. مثلا در یک 
موکبی فرد با پا یخ می شکست که برخورد کردیم. اینکه شما 
بعنوان خبرنگار تجربیات خود را در اختیار ما قراردهید ارزش 
دارد و ما برای هوشیاری جامعه و آموزش ها نیاز به همراهی 

رسانه داریم.

*علیرضا افشارپارسا بازرس نمونه شهرستان ری و عضو کمیسیون 
بهداشت مجمع مشورتی نظام مسائل  می گوید: در سال های خدمت 
داوطلبانه ام به عنوان مسئول بازرسی اتاق اصناف و بازرس بخشداری 
بخش کهریزک، در مدت 6 ماه توانستم 475 پرونده حفظ حقوق عامه به 
ارزش 12 هزار میلیارد در حوزه فساد، کلاهبرداری، قاچاق و تقلب  در 
خصوص سلامت بهداشت مردم و جامعه را کشف و با حمایت قاضی 
محمد ساری، معاون وقت دادگاه کهریزک و سید هادی کسایی زاده، 
خبرنگار، ضبط کنم. این دستاوردها نشان از تلاش مستمر و پایبندی به 
 اصول عدالت در برابر نهادهایی دارد که گاه از وظایف خود غافل می شوند.

هرچند طی 2 سال متوالی به عنوان بازرس نمونه شهرستان ری انتخاب 
شدم، اما مافیا و شبکه های نفوذی اجازه فعالیت مؤثر به من ندادند و 
مجبور شدم از بخشداری و اتاق اصناف استعفا دهم. متأسفانه امروز در 
شهرستان ری، شاهد افزایش آشکار فساد هستیم؛ این امر نشان از ضعف 
 بازرسی ها، نظارت های ناکافی و ساختار ناتوانی در مقابله با فساد دارد.
امروز که به عنوان عضو کمیسیون بهداشت مجمع مشورتی نظام 
مسائل فعالیت داوطلبانه دارم، نگاه برخی مدیران مانند دکتر مصطفی 
امینی، رئیس اداره بهداشت و درمان شهرستان ری را می پسندم؛ چرا 
که ایشان قصد اصلاح امور، بازسازی ساختارها و مبارزه جدی با فساد 
را دارند، اما بدون همکاری و پشتیبانی قوی نمی توانند این مأموریت 
مهم را به انجام برسانند. در واقع، تنها با یک دست نمی شود و با یک 
گل نیز بهار نمیشود. برای مدیریت شهرستانی با جمعیت یک میلیون 
 نفری، نیاز به تیم نظارتی کارآمد و همگام با فناوری های نوین داریم.
غیر از چالش های مربوط به هزاران صنوف زیرزمینی و انبارهای 
فاقد مجوز، مشکلات دیگری مانند حضور اتباع غیرمجاز، زمینه های 
و  امنیت  صنفی،  نظام  پایداری  سلامت،  تهدید  برای  خطرناکی 
پیشنهاد  میان،  این  در  است.  کرده  ایجاد  ری  شهرستان  اقتصاد 
مانیتورینگ  شبکه  تشکیل  بازرس،  و  فعال صنفی  عنوان  به  من 
نظارتی  دستگاه های  و  اصناف  اتاق  اتحادیه ها،  میان  الکترونیکی 
 است تا بتوانیم تمام فعالیت ها را به صورت یکپارچه رصد کنیم.

همچنین، باید از ظرفیت مردم به عنوان گزارشگر فعال فساد حمایت 
شود؛ چرا که در دسترس داشتن اطلاعات دقیق از چشمان دیدبان 
جامعه، نقطه شروع هرگونه نظارت مؤثر است. اطلاع رسانی شماره های 
ثبت شکایت و راه اندازی سامانه های الکترونیکی پیگیری، می تواند زمینه 

را برای پاسخگویی فراهم کند.

بازرس نمونه ری:
به مردم اجازه دهید فساد 

را گزارش کنند!
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